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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 66 – prosinec 2013

Vážení přátelé,
doplulo k Vám již poslední vydání zpravodaje „Mokrá“ kniha tohoto roku. Do toho nastávajícího Vám 
přeji jen to nejlepší. Hlavně zdraví, s tím bude vše další jednoduší. 

Dovolte mi poděkovat Vám za přízeň a podporu. Knihy, které pro Vás připravujeme, by nemělo smysl 
vydávat nebýt Vás – čtenářů. Zájemců o literaturu o plavbě sice není mnoho, ale i to je výzva.

Využívám tohoto prostoru i k omluvě. Mnozí z Vás mi píšete a na odpověď čekáte i týdny. Prokousávám 
se stohy e-mailů – většina potěší, inspiruje, dodá sil – snažím se poctivě odpovídat, ne vždy se mi to ale 
daří bez prodlení. Odpusťte mi tedy, prosím, pokud reaguji později. Může se i stát, že Vaše dotazy zůsta-
nou bez odezvy. Pak neváhejte a pište znovu. Nejsem neomylný, mohu zapomenout, „mejl“ nemusí ani 
dorazit nebo se ztratí mezi „spemy“. Rozhodně není úmyslem neodpovídat, Vašich reakcí si velice vážím. 

Kromě novinek připravených na leden ve zpravodaji ještě najdete informace pro knihovny o vydaných 
publikacích za celý rok, fotoreportáž ze setkání námořníků a plavců a dokončení příspěvku Jiřího Ošan-
ce „Post Scriptum k ,Plavčíkovi‘, aneb jak jsem nepoznal svého dědečka“...
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Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Kucharem3.pdf

Novinky z nakladatelství Mare-Czech

V polovině ledna 2014 na knihkupecké pulty doplují dvě knižní novinky. Jednou z nich je, trochu opož-
děně, dokončení trilogie „Kuchařem na lodích Československé námořní plavby“ od Pavla Braňky. Po-
slední díl má název Smutnej konec jedný epochy.
Druhou novinkou, z edice VLNA autorů, je publikace Jana Koláře K.u.K. Kriegsmarine – Rakousko-
-uherské křižníky.
V edici VLNA autorů též na konci roku 2013 vyšlo dětské leporelo „Už to bude?“

Kuchařem na lodích
československé námořní plavby – kniha III.
Smutnej konec jedný epochy
Pavel Braňka
počet stran 168
vazba brožovaná
fotografií a ilustrací 76
běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč,
cena K“M“K 289 Kč
ISBN 978-80-86930-36-7

Pavel Braňka (nar. 1955), vyučil se 
kuchařem v Poděbradech. Po vojně 
začal pracovat u Československé ná-
mořní plavby a v roce 1976 nastoupil 
jako III. kuchař na loď MÍR. Celkově 
sloužil na jednadvaceti lodích. Žena-
tý od roku 1980, službu na sedm let 
přerušil v roce 1983, kdy se mu narodil 
první syn. Po narození druhého syna 
se na moře v roce 1990 vrátil. S loděmi 
se rozloučil v roce 2003. Žil rok v Ně-
mecku (1993) a v USA (1999–2000). 
Od roku 2004 žije trvale ve Velké Britá-
nii, kde je šéfkuchařem v hotelu. V roce 
2010 mu vyšel rozsáhlý historický 
román „Maršál Ney“.



3

K.u.K. Kriegsmarine
Rakousko-uherské křižníky
Jan Kolář
počet stran 126
vazba pevná
fotografií a ilustrací 
včetně barevných185
běžná cena 499 Kč 
naše cena 450 Kč
cena K“M“K 400 Kč
ISBN 978-80-86930-51-0

Druhý díl pětidílného projektu „K.u.K. 
Kriegsmarine“, který je věnovaný křižní-
kům Rakouska-Uherska. Publikaci tvoří 
především reprodukce dobových pohlednic 
z rozsáhlé autorovy sbírky. První díl (vlast-
ním nákladem, Knihovnicka.cz, 2011), byl 
věnován řadovým a bitevním lodím Jeho 
Veličenstva s úvodní kapitolou o  celkovém 
stavu rakousko-Uherského námořnictva 
a jeho osudech v období Velké války.

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-KuK_Krizniky.pdf

„Mokré“ knihy najdete na stránkách www.mare-czech.cz
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Kuchařem na lodích československé námořní plavby – kniha II.
Od let pohodových k chaosu
Pavel Braňka
počet stran 144, vazba brožovaná, fotografií a ilustrací 83
běžná cena 333 Kč, naše cena pro knihovny 233 Kč
ISBN 978-80-86930-35-0

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Kucharem2.pdf 

Putování po čtrnácti životech
Anna Farianová 
počet stran 214, vazba brožovaná, 
běžná cena 299 Kč, naše cena pro knihovny 209 Kč
ISBN 978-80-86930-42-8 

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Putovani14z.pdf

Schody do celého světa
František Ptáček
počet stran 276, fotografií 74, vazba brožovaná
běžná cena 399 Kč, naše cena pro knihovny 209 Kč 
cena K“M“K 330 Kč
ISBN 978-80-86930-43-5
Vydání druhé

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-SchodyDo.pdf

Informace pro knihovny

V souvislosti s Vyhláškou č. 156/2003 Sb.a č. 252/1995 Sb. o nabídkové povinnosti neperiodických 
publikací informujeme o nových titulech. Veřejným knihovnám nabízíme slevu cca 30% z běžné ceny 
u vlastních titulů a produkce nakladatelství Ares.

Tituly vydané nakladatelstvím Marek Přikryl – Mare-Czech v roce 2013:

Už to bude?
Aleksandra Griz Antkowiak
dětské leporelo, počet stran 14, 
plnobarevný tisk
běžná cena 180 Kč, 
naše cena 165 Kč, K“M“K 150 Kč
ISBN 978-80-86930-53-4
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Slaný chléb
Odysea socialistického námořníka
Michal Svoreň
počet stran 186, fotografií včetně barevných 26, vazba brožovaná
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-47-3

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-SlanyChleb.pdf 

Český doktor na moři 7
...a ti, co jsou na moři
Otakar Mlejnek
počet stran 198, vazba brožovaná, fotografie 4
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-41-1

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Mlejnek7.pdf

Sborník k historii lodní dopravy 2013
Labsko-vltavská plavba XIX
Vazba brožovaná, formát A5, 72 stran
Cena 120 Kč, naše cena pro knihovny 84 Kč
ISBN: 978-80-86930-48-0

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP19.pdf

Tajník – 366 hádanek
Stanislav Tvrdík
počet stran 134, vazba pevná
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-45-9

Puzzlovník – Hlavolamová poezie
Stanislav Tvrdík
počet stran 56, barevnách fotografií 52, vazba pevná
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-49-7

Více o titulech: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Tvrdik.pdf. 

Pročpak kos má žlutý nos
Aleksandra Griz Antkowiak
počet stran 46, plnobarevný tisk
vazba brožovaná
běžná cena 199 Kč, naše cena pro knihovny 140 Kč
ISBN 978-80-86930-50-3

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Kosi.pdf 

Už to bude?
Aleksandra Griz Antkowiak
dětské leporelo, počet stran 14, plnobarevný tisk
běžná cena 180 Kč, naše cena pro knihovny 126 Kč
ISBN 978-80-86930-53-4
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Co se kde děje

Dne 10. prosince se v děčínském muzeu na předvánoční schůzce sešli členové Spolku přátel plavby...
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Dne 12. prosince se uskutečnil tradiční vánoční večírek C.O.S....
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„Post Scriptum k ,Plavčíkovi‘, aneb jak jsem nepoznal svého dědečka“ (2. část)

Da sijem sitan bosiljak, 
da raste malen pupoljak. 
 
Pupoljak lipo miriše, 
a moja dika uzdiše. 
 
Ale abychom Františku Ošancovi nekřivdili – možná cítil, že takovou hudbu 
přece jen nemá v krvi. Analýza Y chromozomu DNA prokázala, že jeho 
chorvatský pradědeček byl nevlastní! Františkova děda, nemanželského synka 
své ženy praděd pouze vychoval a dal mu své příjmení. Skutečný otec měl 
kořeny někdy v Pyrenejích a nikoliv v Gorskim kotaru, jak je psáno na straně 
7. 
 
Leč zpět k maríně a „Plavčíkovi“. Šibenické divadlo, vzpomínané na straně 69, 
jsem si vyfotografoval až po vydání knihy. A čím tady vedení 
Schiffsjungenschule „nakrmilo“ mladé plavčíky, si můžete poslechnout zde: 
http://www.youtube.com/watch?v=WWb0124m91k. 
 

 
 
Na straně 76 je několik fotografií ze současného Terstu. Na prostřední z nich 
je vidět budovu Muzea moře. K svému velkému překvapení jsem tutéž budovu 
našel ha historické fotografii v knize Miroslava Huberta Do světa s parníky 
Rakouského Lloydu, která vyšla současně s „Plavčíkem“. Byla zveřejněna 
v dodatku ke knize, napsaném panem Markem Přikrylem, na s. 127. Po první 
světové válce zde bylo Československé vojenské velitelství, které organizovalo 
přepravu ruských legionářů připlouvajících z Vladivostoku. Byl mezi nimi i 
dědeček mé ženy. 
 

Dokončení autorského příspěvku Jiřího Ošance ze zpravodaje „Mokrá“ kniha č. 65.
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Budova se nachází v těsné blízkosti starého terstského přístavu, jehož 
předprvoválečnou podobu mi ze svého archivu poskytl jiný zajímavý člověk - 
Ing. Jiří Tomis, někdejší důstojník Československé námořní plavby, žijící dnes 
na Slovensku. 
 

 
 
S panem Tomisem jsem se zkontaktoval až těsně před vydáním knihy, do 
něhož se ještě na poslední chvíli podařilo na stranu 79 zařadit jiné dvě 
fotografie z Tomisova rodinného archivu. Šlo o kabinetní fota jeho dědečka 
Františka Buriana (psal se správně s krátkým „a“), kterého čtenáři znají 
z Brněnských mariňáků paní MVDr. Jarmily Urbanové. Bohužel do „Plavčíka“ šly 
fotografie v nízkém rozlišení. Lepší kopie jsem získal od pana Tomise až 
později. V Mokrých knihách si je můžete prohlédnout i v barvách. Na 
fotografiích vidíme Františka Buriana jako plavčíka na „Schwarzenbergu ex 
Laudon“ (asi rok 1905) a jako záklaďáka na hulku S. M. S. „Alpha“, kde byla 
umístěna k. u. k. Torpedoschule. Jeho medailonek chystám do nové knížky, 
nazvané Námořnické povídačky. 
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A ještě fotografie dědečka a vnuka pro srovnání. Burian je na snímku z období 
první světové války jako Torpedomeister, Jiřího Tomise jsem vyfotografoval při 
našem setkání ve Starej Turej na jaře 2011, těsně poté, co vyšel „Plavčík“. V  
„Povídačkách“ budou nejen další fotografie z jeho archivu, ale i některé jeho 
vlastní snímky z mořských plaveb. Ty si ostatně můžete prohlédnout i na tomto 
webu: http://jiritomis.weebly.com/. 
 
Všiml jsem si, že mladší Burianova vizitka byla pořízena v ateliéru Anelli 
Alessandro a syn. Stejný fotograf dělal i krásné tablo plavčíků z Mandaliny, 
které má pan Tomis rovněž ve svém archivu. I o něm bude řeč v nové knížce. 
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Podobné památky jsou kupodivu velmi vzácné. Objevit nějaké foto ze 
Schiffsjungenschule je téměř nemožné. Štěstí se na mne usmálo, když jsem do 
vyhledavače zadal jméno majitele ateliéru, který zjevně mladé plavčíky 
fotografoval, ve spojení s místem (Sebenico). Objevila se blíže nespecifikovaná 
fotografie, která stoprocentně zachycuje mladé plavčíky někde na mole 
v Mandalině. Kvalita odpovídá faktu, že snímek je určen na prodej, nikoliv ke 
stažení. Cena se v aukci na www.delcampe.net vyšplhala koncem ledna 2013 
na 8 euro. Vzhledem k vzácnosti fotografie nic moc. 
 

 
 
Ale dejme ještě slovo panu Zeljakovi. Napsal mi svou kouzelnou češtinou:  
„Ve vaše zajimave knjišce Ze Sleske višky plavčikem u mariny na stranke 86 
sem našel fotku potapeče na člune…“ Dlužno říct, že potápěči, ponorky a 
torpéda, to je to, co starého mořského vlka přitahuje nejvíce. (Mimochodem, 
neví někdo ze čtenářů, odkud pocházel Stabsmeister Alois Polák, ročník 1871, 
který prý byl mezi světovými válkami velkou postavou historie potápění na 
Jadranu?) Sdělil mi, že na straně 86 otištěná fotografie posloužila snad 
k vydání pohlednice, kterou pan Zeljak vlastní a z níž je patrné, že vedle člunu 
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stojící loď je křižník „Szigertvár“. 
 
Jako autor fotografie byl v časopise Český svět ze 7. ledna 1916 uveden „inž. 
Drahoňovský“. Ten byl i autorem fotoseriálů Ze života našich námořníků na 
válečné lodi, otištěného v témže časopise 21. ledna 1916 a Ze života na palubě 
válečné lodi (otištěno 16. června 1916) – viz „Plavčík“, strana 87-89. U 
těchto fotografií se objevila navíc zkratka autorova osobního jména (P.). Jeho 
autoportrét byl otištěn u prvního ze seriálů. (Těch fotografií mohlo být i více, 
nemám k dispozici všechna čísla Českého světa!). 
 
Nechtělo se mi věřit, že by Ing. P. Drahoňovský bylo skutečné jméno autora a 
napsal jsem v knize, že šlo patrně o pseudonym (třeba podle obce Drahoňov 
na Pelhřimovsku). Jaké však bylo mé překvapení, když jsem na internetu 
zachytil lístek, psaný jakýmsi Petrem Drahoňovským, který v červenci roku 
1916 sloužil na lodi „Erzherzog Friedrich“! Nemýlil se tedy Jiří Novák, když 
soudil, že Drahoňovského fotografie vznikly na plavidle typu „Erzherzog Karl“. 
A jsem rád, že to byl nejspíš právě „Bedřich“, na němž sloužil děda. 
 
Mýlil jsem se ovšem, pokud šlo o pseudonym! Petr Drahoňovský píše na lístku 
svému jmenovci Josefovi, ekonomu v Dubecku – vesničce ležící východně od 
Turnova (právě na Turnovsku je nejvyšší výskyt příjmení Drahoňovský!): „Milý 
Pepouši! Nelaj nic na mne, že nepíši, je jich moc co by mohli lát a časem 
musím i svoju paňmámu kvůli obrázkům ošidit. Zabředl jsem do toho, teď 
každý chce obrázky a já nevím kudy ven. Dobrou stránku to má, že zachovám 
si pěknou vzpomínku a uliji zde čas a nemám kdy myslet. Nelaj mi taky, že 
neposílám obrázků Tobě.“ Věc je tedy jasná. Horší je to s hodností fotografa. 
Zkratka R. E. F. je záhadou, pokud ji nebudeme číst jako rezervista na 
„Arcivévodu Bedřichovi“. Drahoňovský totiž určitě nebyl profesionální 
námořník. To by jinak – vzhledem ke své uniformě – figuroval v almanaších 
válečného námořnictva. 
 

 
 
A fotografií se budou týkat i zbylé poznámky. Nová fakta k novinovému snímku 
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na straně 93 přinesou „Povídačky“. Ošanec byl totiž švagrem Čeňka Vrby, 
jemuž je věnována nová kniha. Není proto divu, že některé události prožili oba 
námořníci společně a že jsou spolu i na některých fotografiích. 
 
Z práce na Námořnických povídačkách vyplynulo také upřesněné datování 
některých snímků. Datum vzniku fotografie, otištěné na straně 94, se 
posunulo do roku 1907 (což zřejmě platí i pro fotografii na straně 85) a 
obrázek dvou budoucích manželských párů na straně 102 byl přiřazen k roku 
1914. Na posledně jmenovanou stranu patří i doplňující informace o Ošancově 
levobočku. Jeho nevlastní dcera si vzpomněla, že se v rodině šuškalo něco o 
nemanželské dcerce. 
 
Největší průšvih jsem si nechal na konec. Týká se fotografie na straně 100 a 
potažmo i textu na předešlé straně. Pro připomenutí - zde je ona fotka: 
 

 
 
Připsal jsem tuto podobenku svému dědovi, kterého jsem měl tu čest poznat 
jen jako čtyřletý kluk a pak už jen z fotografií. Věděl jsem z vyprávění 
pamětníků a z jeho osobních dokumentů, že sloužil po odchodu z námořnictva 
v letech 1910-1913 u četníků v Bosně, ve městě Bihać (místní pekař mi se 
smíchem říkal: „To tady budeš jistě mít nějaké příbuzné!“). Jediný žijící 
pamětník, Ošancův synovec, který mi kopii poskytl, tvrdil, že se jedná o mého 
dědu. Jistá podoba zde určitě byla a navíc tady byl ten minaret v pozadí. Mělo 
mne trknout, že tak vysoké hory v okolí Bihače nejsou! Přizvaný odborník na 
militaria zase připustil, že uniforma by mohla být četnická. A tak jsem popsal 
hodnost i medaile a vše jsem přiřkl Františku Ošancovi. Jejich skutečným 
nositelem byl však sice František, ale Erhart, bratranec Čeňka Vrby a jeho 
sestry, Ošancovy ženy, který s marínou neměl nic společného! Snímek poslal 
Erhart Vrbovi v srpnu 1916 na „Helgoland“ z Albánie. 
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To vše jsem zjistil až z rubu fotografie, který mi nedávno naskenoval i 
s originálem podobenky jeden z příbuzných. Když jsem tento sken v počítači 
otevřel, polila mne horkost – nepoznal jsem svého dědu! Ale už se nedalo nic 
dělat. I takové věci se stávají. Dodal bych jen to, že Erhart Vrbu kontaktoval i 
osobně – strávil s ním na „Helgolandu“ Vánoce 1916. Více o tom 
v Námořnických povídačkách. 
 
Z medailí Františka Ošance (viz strana 99 v „Plavčíkovi“) je tedy jistý jen 
Vojenský jubilejní kříž z roku 1908. Pamětní kříž 1912-1913, tzv. Mobilizační, 
není vzhledem k pobytu na Balkáně v inkriminované době vyloučen, ale není 
prokázán, stejně jako zbývající dvě vyznamenání. Čtenářům se tímto 
omlouvám a přidávám foto čerstvě vydaného „Plavčíka“ z plavby 2011 do 
Šibeniku, za poznáním míst, která můj děda znal tak důvěrně. 
 

 
 



17

 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Smutnej konec jedný epochy   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Křižníky Jeho veličenstva  běžná cena: 499 Kč naše cena: 450 Kč K“M“K: 400 Kč
Už to bude?   běžná cena: 180 Kč naše cena: 165 Kč K“M“K: 150 Kč
Schody do celého světa  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek  běžná cena: 349 Kč 
Puzzlovník – Hlavolamová poezie   běžná cena: 349 Kč 
Putování po čtrnácti životech běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
...a ti, co jsou na moři   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce běžná cena: 339 Kč naše cena: 309 Kč K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině běžná cena: 444 Kč naše cena: 409 Kč K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků  běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno) 
Mořští flamendři běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“ běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866 běžná cena: 399 Kč  naše cena: 370 Kč  K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 99 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“ běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
20 let Spolku přátel plavby (2012) běžná cena: 99 Kč naše cena: 95 Kč K“M“K: 90 Kč
LVP 19 (2013) běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 17 (2011) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 16 (2010) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč  
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LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
LVP 9   (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Z Prahy do Svatojánských proudů běžná cena 229 Kč naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy běžná cena 95 Kč naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek běžná cena 349 Kč naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Dovolená na jachtě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi běžná cena 225 Kč naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu běžná cena 539 Kč naše cena 539 Kč 
Otevřený deník českého námořníka běžná cena neuvedena naše cena 399 Kč K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace běžná cena 379 Kč naše cena 355 Kč
Karlín běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedena naše cena: 400 Kč  
Na krásné modré Dřevnici (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej) běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej) běžná cena 279 Kč naše cena: 259 Kč
Na jachtě do světa (rozebráno) 
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej) běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej) běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej) běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej) běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej) běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách (doprodej) běžná cena 193 Kč naše cena 180 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej) běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej) běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej) běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 415 Kč naše cena: 375 Kč K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej) běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč  
Neuvěřitelná cesta (doprodej) běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč  
Námořnické historky (rozebráno) běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč  
Kuchařský zeměpis  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 215 Kč  
Historické lodě 16.–18. století (doprodej) běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč  
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč  
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč 
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč  

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 



19

Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč 
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 25 Kč naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 220 Kč naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov, Nechtěli jsme na moře, Nechtěli jsme na moře, Velká severní?, Velká šestka, Klub Lysek, Záhadné vody, Sleč-
na Lee, Petr Kachna. Všechny tituly za stejnou cenu:  běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 

PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES (mimo lodě a plavbu)
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919 běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč  
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč 
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč 
Torpédo pal! (rozebráno) běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč 
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč 
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč 
Vojenské lodě Československa 1918–1959 běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč 
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč 
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč  
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč  
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč 
Čs. obrněná vozidla (rozebráno) běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč 
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč 
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč 
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč 
Obrněná technika 1  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)  
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
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Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 9  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 10 (Japonsko)   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč 
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč 
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč 

Chcete objednat knihy od více nakladatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších naklada-
telských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, ELKA PRESS a IFP Pub-
lishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na: http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NAKLADATELSTVÍ ELKA IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz

NABÍDKA MIMO KNIH:

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara  jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik) původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.



21

K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)
K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a Nášivka Patriot A
K-29b Nášivka Patriot B
K-29c Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
 běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 170 Kč 

OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
KR001S S 340 Kč 
KR001M M 340 Kč 
KR001L L 340 Kč 
KR001XL XL 340 Kč 
KR001XXL XXL 340 Kč
KR001XXXL XXXL 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
KR002S S 340 Kč 
KR002M M 340 Kč 
KR002L L 340 Kč 
KR002XL XL 340 Kč 
KR002XXL XXL 340 Kč 
KR002XXXL XXXL 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1 Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód velikost cena
KRD002S S 390 Kč 
KRD002M M 390 Kč 
KRD002L L 390 Kč 
KRD002XL XL 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1   
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
KRDT001S S 390 Kč 
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KRDT001M M 390 Kč 
KRDT001L L 390 Kč 
KRDT001XL XL 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv   96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
009S  S 390 Kč 
009M  M 390 Kč 
009L  L 390 Kč 
009XL XL 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý      100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
NA001S  S   270 Kč 
NA001M  M   270 Kč 
NA001L  L   270 Kč 
NA001XL  XL   270 Kč 
NA001XXL  XXL   270 Kč 
NA001XXXL  XXXL   290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDS001S  S   450 Kč 
DRDS001M  M   450 Kč 
DRDS001L  L   450 Kč 
DRDS001XL  XL   450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDT001S  S   450 Kč 
DRDT001M  M   450 Kč 
DRDT001L  L   450 Kč 
DRDT001XL  XL   450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód velikost cena
003S  S   590 Kč 
003M  M   590 Kč 
003L  L   590 Kč 
003XL  XL   590 Kč 
003XXL  XXL   590 Kč 
003XXXL  XXXL   650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
TMJ01S S 450 Kč 
TMJ01M  M   450 Kč 
TMJ01L  L   450 Kč 
TMJ01XL  XL   450 Kč 
TMJ01XXL  XXL   450 Kč 
TMJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód velikost cena
SVJ01S  S   450 Kč 
SVJ01M  M   450 Kč 
SVJ01L  L   450 Kč 
SVJ01XL  XL   450 Kč 
SVJ01XXL  XXL   450 Kč 
SVJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
010S S 450 Kč 
010M M 450 Kč
010L L 450 Kč 
010XL XL 450 Kč 
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MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s 75 Olympus ponorka,  Velká Británie 1 : 75 190 Kč 
01 s  Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
02 s California ponorka Velká Británie 1 : 100 350 Kč 
02 California bitevní loď USA 1 : 200 180 Kč 
03 s Richelieu bitevní loď Francie 1 : 100 375 Kč 
03 Richelieu bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
04 s Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 100 415 Kč 
04 Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 200 205 Kč 
05 s Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 100 300 Kč 
05 Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
06 s Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 100 200 Kč 
06  Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 200 150 Kč 
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč 
08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč 
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč 
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč 
09 Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
010 s 50 Brave Borderer torpédový člun Velká Británie 1 : 50 190 Kč 
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč 
011 Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 200 185 Kč   
012 s Borodino bitevní loď Rusko 1 : 100 300 Kč 
012 Borodino bitevní loď Rusko 1 : 200 180 Kč 
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč 
013  Baltimore těžký křižník USA 1 : 200 180 Kč 
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč 
015 s Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 100 360 Kč 
015 Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 200 195 Kč 
016 s 75 I-15 ponorka Japonsko 1 : 75 190 Kč 
017 s 50 Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 50 230 Kč 
017 s  Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč 
018 Long Beach raketový křižník USA 1 : 200 200 Kč 
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč 
019  Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč 
020 s Yorktown letadlová loď USA 1 : 100 500 Kč 
020 Yorktown letadlová loď USA 1 : 200 240 Kč 
021 s 25 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 25 320 Kč 
021 s 50 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 50 185 Kč 
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč 
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč 
023  Taškent torpédoborec SSSR 1 : 200 165 Kč 
 024 s Missouri bitevní loď USA 1 : 100 445 Kč 
024  Missouri bitevní loď USA 1 : 200 235 Kč 
025 s Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 100 415 Kč 
025  Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 200 210 Kč 
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč 
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč 
027  Fletcher torpédoborec USA 1 : 200 160 Kč 
028 s Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 100 305 Kč 
028  Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
029 s 50 S-142 torpédový člun Německo 1 : 50 180 Kč 
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč 
030  Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 200 180 Kč 
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč 
032 s Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 100 490 Kč 
032  Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 200 240 Kč 
033 s 75 U-VII B ponorka Německo 1 : 75 190 Kč 
033 s  U-VII B ponorka Německo 1 : 100 170 Kč 
034 s 50 Gyoraitey torpédový člun Japonsko 1 : 50 200 Kč 
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Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč 
035 Bouvet bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
036 s Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 100 480 Kč 
036 Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 100 380 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 200 220 Kč 
038s Zara těžký křižník Itálie 1 : 100 360 Kč 
038 Zara těžký křižník Itálie 1 : 200 200 Kč 
039s Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 250 Kč 
039 Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 150 Kč 
040s50 G-5 torpédový člun SSSR 1 : 50 100 Kč 
040s G-5 torpédový člun SSSR 1 : 100   50 Kč 
041s50 Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 50 250 Kč  
041s Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 100 150 Kč 
042s75 Nautilus ponorka USA 1 : 75 240 Kč 
042s Nautilus ponorka USA 1 : 100 150 Kč 
042 Nautilus ponorka USA 1 : 200 120 Kč 
043  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 200 210 Kč
043s  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 100 400 Kč

Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
P01 s 75 La Drac‘ene galéra Francie 1 : 75 260 Kč 
P01 s  La Drac‘ene galéra Francie 1 : 100 200 Kč 
P02 s 50 Victory řadová loď Velká Británie 1 : 50 460 Kč 
P02 s  Victory řadová loď Velká Británie 1 : 100 240 Kč 
P03 s  Caesar 1 : 100 160 Kč
P03  Caesar 1 : 200 120 Kč

C01 s 50  Western River 1 : 50 240 Kč
C0l s  Western River~ 1 : 10 150 Kč

Knihy JaPa
01  Japonské letadlové lodě z období II. sv.války  440 Kč
02 Bismarck 580 Kč
03 Americké válečné lodě 1914-18 300 Kč
04  Francouzské válečné lodě 1914-1918 340 Kč
05  Americké letadlové lodě z období II. sv.války  680 Kč

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena!

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 30 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

                                                              Marek Přikryl


